
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESIGNACIÓN DEL SECRETARIO   
GENERAL ADJUNTO 
      
      
      

  
 
 
 
 
 
 
 
ALADI/CR/Resolución 51 
19 de diciembre  de 1985 
      

 
 
 
 
  

RESOLUCIÓN 51 
 

EL COMITE de REPRESENTANTES, 

VISTO  El artículo 35 del Tratado de Montevideo 1980 y la Resolución 3 (I) del 
Consejo de Ministros. 

CONSIDERANDO Que el Secretario General Adjunto, Eduardo Alcaraz Ortiz, 
presentó oportunamente renuncia al cargo que desempeñaba en la Asociación; y 

     Que el Gobierno de México presentó la candidatura del 
señor Roberto Gatica Suárez para ocupar dicho cargo. 

El COMITÉ de REPRESENTANTES. 

 

RESUELVE: 

PRIMERO.- Aceptar la renuncia al cargo de Secretario General Adjunto 
presentada por el señor Eduardo Alcaraz Ortiz. 
SEGUNDO.- Designar al señor Roberto Gatica Suárez, Secretario General Adjunto de 
la Asociación hasta completar el período para el que fuera designado originalmente el 
señor Eduardo Alcaraz. 

______________ 
 

 
 
 
 


